
VYBRANÉ AKCE V RÁMCI BŘEZNA MĚSÍCE ČTENÁŘŮ 2023 

1. – 31. 3. Zpátky do knihoven – fotosoutěž.  

Máte svou oblíbenou knihovnu? Čím vám učarovala? Pořiďte snímek z kterékoliv pobočky/oddělení 

KMO, nebo vyfoťte, co je pro vás v knihovně nejvíce zajímavé a jednu fotografii pošlete na 

kmo@kmo.cz . Nejlepší fotografie budou oceněny. 

1. – 31. 3. Zpátky do knihoven – velké putování.  

Víte, kolik poboček má Knihovna města Ostravy? Která je nejvzdálenější od vašeho bydliště? Která 

pobočka je nejmenší? Kolik knih je v té nevětší? Navštivte během března tři pobočky, splňte tři úkoly, 

získejte tři razítka a zařadíme vás do slosování o ceny. Hrací kartu si vyzvednete a po vyplnění vrátíte 

v kterékoliv pobočce. 

 

Ústřední knihovna, Společenský sál, 28. října 289/2, Ostrava (u Sýkorova mostu) 

7. 3. v 17.00 h. Petr Ligocký: Horor v ostravské literatuře 

pob. Jiřího Trnky, ul. J. Trnky 10, Ostrava – Mariánské Hory  

16. 3. v 10.00 h. Veronika Širc (Cézová): Na ochranu sluchu není nikdy pozdě! 

28. 3. v 17.00 h. Arnošt Goldflam hostem v pořadu Mariánskohorské kafíčko moderátorky Vlaďky 

Dohnalové 

pob. Podroužkova, Podroužkova 1663, Ostrava – Poruba 

2. 3. v 16.30 h. Carl Davies: Build Better Resilience to Stress – workshop v angličtině 

21. 3. v 17.00 h. Dora Kaprálová - beseda se spisovatelkou, literární kritičkou a dokumentaristkou 

pob. Polanka, 1. května 330/160, Ostrava - Polanka 

9. 3. v 18.00 h. Romana Vaverová: Mýtus o Atlantidě – autorské čtení 

pob. Výškovice, 29. dubna 33, Ostrava - Výškovice 

10. 3. v 18.00 h. Miriam Bláhová bude křtít svou nejnovější knihu Tajemství akvamarínu. Kmotrou 

knihy je spisovatelka Andrea Čekanová. 

pob. Nová Bělá, Krmelínská 523/305, Ostrava – Nová Bělá 

15. 3. v 16.00 h. Petr Lexa Přendík: Nová Bělá – osm staletí nejjižnější části Ostravy.  

pob. Hladnovská, Hladnovská 49, Ostrava – Muglinov 

29. 3. v 16.00 h. Lydie Romanská – beseda se známou spisovatelkou 

pob. Hrabová, Paskovská 31, Ostrava - Hrabová 

22. 3. v 17.00 h. Bohdan Volejníček: Shakespeare záhadný a neznámý 

 

 

mailto:kmo@kmo.cz


Pasování prvňáčků proběhne v 7 pobočkách KMO 

2. 3. a 21. 3. Přívoz 

1. – 24. 3. Jiřího Trnky 

15. 3. Petřkovice 

3. 3. Výškovice (od 13.00 do 18.00) 

13. – 17. 3. Podroužkova (dopoledne) 

13. – 24. 3. Vietnamská 

21. 3. a 23. – 24. 3. Vítkovice 

 

31. 3. Noc s Andersenem proběhne ve 12 pobočkách KMO 

Vítkovice, Hladnovská, Hošťálkovice (24.3.), Jiřího Trnky, Přívoz, Závodní, Dr. Martínka, Výškovice, 

Podroužkova, Svinov, Vietnamská, Polanka 

 


